5
Гильзы алюминиевые механические АМГ
Гильзы серии АМГ позволяют осуществлять соединение алюминиевых проводников между собой с помощью гаечных ключей,
не используя инструмент для опрессовки. Для соединения провода СИП гильзы необходимо использовать в местах двойного
анкерного крепления, на участках проводов, не подверженных механическим нагрузкам. Внутренняя поверхность изделий
покрыта специальной пастой, увеличивающей проводимость контактного соединения, а также предохраняющей внутреннюю
поверхность изделия от образования на ней тонкой оксидной пленки. Поперечная насечка и соответствующие болты улучшают
механические и электрические свойства места соединения. Изделие может применяться как для однопроволочных, так и много -
проволочных, круглых и секторных жил.
Наименование Колuво
болтов
Момент
затяжки, Н´м
Размер
зева ключа
Сечение
жил, мм2
Масса,
кг
Кол-во в груп.
упак., шт.
Артикул
АМГ 10-35 до 1 кВ 2 7-10 S17 10-35 0,023 10 UZA-29-S10-S35-1
АМГ 25-50 до 1 кВ 2 10-12 S17 25-50 0,032 10 UZA-29-S25-S50-1
АМГ 50-95 до 1 кВ 2 19-22 S17 50-95 0,056 10 UZA-29-S50-S95-1
АМГ 120-185 до 1 кВ 2 36-40 S19 120-185 0,125 10 UZA-29-S120-S185-1
АМГ 240-300 до 1 кВ 4 51-61 S19 240-300 0,285 3 UZA-29-S240-S300-1
АМГ 10-35 до 35 кВ 2 7-10 S17 10-35 0,042 10 UZA-29-S10-S35-35
АМГ 25-95 до 35 кВ 2 15-19 S17 25-95 0,097 10 UZA-29-S25-S95-35
АМГ 35-150 до 35 кВ 2 27-31 S19 35-150 0,163 10 UZA-29-S35-S150-35
АМГ 70-240 до 35 кВ 4 32-39 S19 70-240 0,373 5 UZA-29-S70-S240-35
Наконечники механические алюминиевые АМН
и медноtалюминиевые АММН
Наконечники серии АМН и АММН позволяют осуществлять соединение алюминиевых проводников с изделием с помощью гаечных
ключей, не используя инструмент для опрессовки. Корпус наконечников изготовлен из алюминиевого сплава повышенной проч -
ности. Предназначены для оконцевания затяжкой болтами предварительно зачищенных от изоляции алюминиевых проводов
и присоединения к алюминиевым (АМН) или медным (АММН) клеммам, шинам, зажимам и т.п. Внутренняя поверхность изделий
покрыта специальной пастой, увеличивающей проводимость контактного соединения, а также предохраняющей внутреннюю
поверхность изделия от образования на ней тонкой оксидной пленки. Поперечная насечка и соответствующие болты улучшают
механические и электрические свойства места соединения. Изделие может применяться как для однопроволочных, так и
многопроволочных, круглых и секторных жил.
Хвостовик наконечника АММН изготовлен из электротехнической меди.
Наименование Колuво
болтов
Момент
затяжки,
Н´м
Размер
зева
ключа
Сечение
жил, мм2
Масса,
кг
Кол-во
в груп.
упак., шт.
Артикул
АМН 25-95 до 35 кВ 1 15-19 S17 25-95 0,074 10 UZA-28-S25-S95-135
АМН 35-150 до 35 кВ 1 27-31 S17 35-150 0,123 10 UZA-28-S35-S150-135
АМН 70-240 до 35 кВ 2 32-39 S17 70-240 0,253 5 UZA-28-S70-S240-135
АММН 10-35 до 1 кВ 1 7-10 S19 10-35 0,042 10 UZA-28-S10-S35-21
АММН 50-95 до 1 кВ 1 20-24 S19 50-95 0,078 10 UZA-28-S50-S95-21
АММН 120-185 до 1 кВ 1 36-40 S17 120-185 0,161 10 UZA-28-S120-S185-21
АММН 240-300 до 1 кВ 2 51-61 S17 240-300 0,320 3 UZA-28-S240-S300-21
АММН 25-95 до 35 кВ 1 15-19 S19 25-95 0,090 10 UZA-28-S25-S95-235
АММН 35-150 до 35 кВ 1 27-31 S19 35-150 0,152 10 UZA-28-S35-S150-235
АММН 70-240 до 35 кВ 2 32-39 S19 70-240 0,323 5 UZA-28-S70-S240-235
Гильзы ГИА для абонентской линии СИП
Гильзы ГИА для самонесущих проводов служат для механического и электрического соединения самонесущих проводов. Для
несущих проводов допустимые механические нагрузки на опрессованное соединение составляют 40% прочности провода при
присоединении провода СИП и 20% – в случае опрессовы ва ния медного проводника.
Наименование Сечение СИП,
мм2
Цвет герметизи рующего кольца Тип матрицы для
опрессов ки гильз
Кол-во в груп.
упак., шт.
Артикул
ГИА 4-16 (MJPB 4u16) 4 16 кремовый синий Е140 10 UZA-22-D04-D16
ГИА 10u16 (MJPB 10u16) 10 16 зеленый синий E140 10 UZAu22uD10uD16
ГИА 10-25 (MJPB 10u25) 10 25 зеленый оранжевый Е140 10 UZA-22-D10-D25
ГИА 16 (MJPB 16) 16 16 синий синий E140 10 UZAu22uD16uD16
ГИА 16u25 (MJPB 16u25) 16 25 синий оранже вый E140 10 UZAu22uD16uD25
ГИА 16-35 (MJPB 16u35) 16 35 синий красный Е140 10 UZA-22-D16-D35
ГИА 25 (MJPB 25) 25 25 оранже вый оранже вый E140 10 UZAu22uD25uD25
ГИА 25-35 (MJPB 25u35) 25 35 оранжевый красный Е140 10 UZA-22-D25-D35
ГИА 35 (MJPB 35) 35 35 красный красный Е140 10 UZA-22-D35-D35